

## 计算机应用行业

# 华为公布 AI 战略, 计算机白马再迎配置良机 增持 (维持)

2018 年 10 月 14 日

证券分析师 郝彪

执业证号: S0600516030001

021-60199781

haob@dwzq.com.cn

### 投资要点

■ **本周行情回顾:** 上周计算机行业(中信)指数下跌 13.82%，沪深 300 指数下跌 7.80%，创业板指数下跌 10.13%。在中美贸易战走向硬对抗的格局下，9 月份开始我们将计算机行业的重点推荐方向调整为军工信息和网络安全，9 月份取得较好相对收益。上周受美股大跌和美债收益率大幅上行影响，市场风险偏好波动导致高贝塔的计算机板块大幅下跌。但中期看科技强国趋势非常确定，计算机行业的政策扶持有望持续超预期，中期看市场对计算机行业的风险偏好有望维持。本轮 B 端的信息化投资主要是产业升级和技术升级驱动，可持续性要远强于经济周期驱动的投资，计算机行业的后周期性有望被平滑，在上周市场大跌后，较多优质计算机白马 18 年估值已经合理甚至低估，并且考虑到 19 年的估值切换，空间更大。从子板块看，我们认为云计算等方向的白马又迎来配置良机，同时建议关注年初以来跌幅较多，但招标和政策均有望大力推进的信息安全和军工信息板块。信息安全重点推荐启明星辰（大幅上修三季报预告）、卫士通；云计算推荐用友网络、卫宁健康、恒生电子、广联达；军工信息重点关注中国海防、航天发展、卫士通，另外推荐超跌的汉得信息、赢时胜、今天国际、东方国信等。

■ **华为公布 AI 战略, 打造全栈全场景 AI 解决方案:** 上周在全联接大会上华为轮值董事长徐直军系统阐述了华为的人工智能 AI 发展战略，以及全栈全场景 AI 解决方案。华为的 AI 发展战略主要包括五个方面：1、投资基础研究：在计算视觉、自然语言处理、决策推理等领域构筑数据高效、能耗高效、安全可信、自动自治的机器学习基础能力；2、打造全栈方案：打造面向云、边缘和端等全场景的、独立的以及协同的、全栈解决方案，提供充裕的、经济的算力资源，简单易用、高效率、全流程的 AI 平台；3、投资开放生态和人才培养；4、解决方案增强：把 AI 思维和技术引入现有产品和服务；5、内部效率提升。根据华为的 AI 战略，华为提出了全栈全场景 AI 解决方案。包括公有云、私有云、各种边缘计算、物联网行业终端以及消费类终端等部署环境。同时，华为推出两款采用自研架构的芯片，包括面向数据中心的昇腾 910、主打终端低功耗的昇腾 310，其中昇腾 910 性能是英伟达最强 AI 芯片 V100 性能的两倍，正式吹响全面自研芯片的号角。目前终端系列已经量产，云端系列明年二季度量产。人工智能产业链包括芯片、算法、应用，华为本次推出自己的芯片和算法框架意义深远，对原有行业格局将产生重大影响，同时推动本土人工智能应用层加速发展。

■ **风险提示:** 自主可控、网络安全进展低于预期；贸易战风险

### 行业走势



### 相关研究

- 1、《计算机应用行业：腾讯调整架构拥抱产业互联网，应用层 PaaS 成为必争之地》2018-10-14
- 2、《计算机应用行业：政策继续加码，详解研发费用税前加计扣除影响》2018-09-25
- 3、《计算机应用行业：新军事引领军工信息，回调凸显龙头投资价值》2018-09-17

## 内容目录

<b>1. 行业观点</b> .....	<b>3</b>
1.1. 行业走势回顾 .....	3
1.2. 本周行业策略 .....	3
<b>2. 行业动态</b> .....	<b>6</b>
2.1. 人工智能 .....	6
2.2. 金融科技 .....	7
2.3. 企业 SaaS .....	7
2.4. 区块链 .....	8
<b>3. 上市公司动态</b> .....	<b>11</b>

## 图表目录

图 1: 涨幅前 5 .....	3
图 2: 跌幅前 5 .....	3
图 3: 换手率前 5 .....	3

## 1. 行业观点

### 1.1. 行业走势回顾

上周计算机行业(中信)指数下跌 13.82%，沪深 300 指数下跌 7.80%，创业板指数下跌 10.13%。

图 1：涨幅前 5

600687.SH	刚泰控股	15.14%
000662.SZ	天夏智慧	13.54%
002090.SZ	金智科技	6.76%
300605.SZ	恒锋信息	1.33%
300209.SZ	天泽信息	0.65%

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所

图 2：跌幅前 5

600734.SH	实达集团	-22.21%
002065.SZ	东华软件	-22.11%
002280.SZ	联络互动	-22.02%
600845.SH	宝信软件	-21.99%
000066.SZ	中国长城	-21.77%

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所

图 3：换手率前 5

000662.SZ	天夏智慧	40.18%
600687.SH	刚泰控股	39.36%
600536.SH	中国软件	29.63%
300462.SZ	华铭智能	26.95%
300167.SZ	迪威迅	24.39%

数据来源：Wind 资讯，东吴证券研究所

### 1.2. 本周行业策略

**行情回顾：**上周计算机行业(中信)指数下跌 13.82%，沪深 300 指数下跌 7.80%，创业板指数下跌 10.13%。在中美贸易战走向硬对抗的格局下，9 月份开始我们将计算机行业的重点推荐方向调整为军工信息和网络安全，9 月份取得较好相对收益。上周受美股大跌和美债收益率大幅上行影响，市场风险偏好波动导致高贝塔的计算机板块大幅下跌。但中期看科技强国趋势非常确定，计算机行业的政策扶持有望持续超预期，中期看市场对计算机行业的风险偏好有望维持。本轮 B 端的信息化投资主要是产业升级和技术升级驱动，可持续性要远强于经济周期驱动的投资，计算机行业的后周期性有望被平滑，在上周市场大跌后，较多优质计算机白马 18 年估值已经合理甚至低估，并且考虑到 19 年的估值切换，空间更大。从子板块看，我们认为云计算等方向的白马又迎来配置良机，同时建议关注年初以来跌幅较多，但招标和政策均有望大力推进的信息安全和军工信息板块。信息安全重点推荐启明星辰（大幅上修三季报预告）、卫士通；云计算推荐用友网络、卫宁健康、恒生电子、广联达；军工信息重点关注中国海防、航天发展、卫士通，另外推荐超跌的汉得信息、赢时胜、今天国际、东方国信等。

**华为公布 AI 战略，打造全栈全场景 AI 解决方案：**上周在全联接大会上华为轮值董事长徐直军系统阐述了华为的人工智能 AI 发展战略，以及全栈全场景 AI 解决方案。华为的 AI 发展战略主要包括五个方面：1、投资基础研究：在计算视觉、自然语言处理、决策推理等领域构筑数据高效、能耗高效、安全可信、自动自治的机器学习基础能力；2、打造全栈方案：打造面向云、边缘和端等全场景的、独立的以及协同的、全栈解决方案，提供充裕的、经济的算力资源，简单易用、高效率、全流程的 AI 平台；3、投资开放生态和人才培养；4、解决方案增强：把 AI 思维和技术引入现有产品和服务；5、内部效率提升。根据华为的 AI 战略，华为提出了全栈全场景 AI 解决方案。包括公有云、私有云、各种边缘计算、物联网行业终端以及消费类终端等部署环境。同时，华为推出两款采用自研架构的芯片，包括面向数据中心的昇腾 910、主打终端低功耗的昇腾 310，其中昇腾 910 性能是英伟达最强 AI 芯片 V100 性能的两倍，正式吹响全面自研芯片的号角。目前终端系列已经量产，云端系列明年二季度量产。人工智能产业链包括芯片、算法、应用，华为本次推出自己的芯片和算法框架意义深远，对原有行业格局将产生重大影响，同时推动本土人工智能应用层加速发展。

**腾讯调整架构拥抱产业互联网，应用层 PaaS 成必争之地：**腾讯正式启动新一轮整体战略升级，在原有七大事业群(BG)的基础上进行重组整合，保留原有的企业发展事业群(CDG)、互动娱乐事业群(IEG)、技术工程事业群(TEG)、微信事业群(WXG)，新成立云与智慧产业事业群(CSIG，即 Cloud and Smart Industries Group)、平台与内容事业群(PCG)，推动实现由消费互联网向产业互联网的升级，这是腾讯公司的组织架构在时隔 6 年后迎来新一轮的优化调整。新成立的云与智慧产业事业群(CSIG)，将整合腾讯云、互联网+、智慧零售、教育、医疗、安全和 LBS 等行业解决方案，推动产业的数字化升级。腾讯 CEO 马化腾表示，此次主动革新是腾讯迈向下一个 20 年的新起点，它是一次非常重要的战略升级，互联网的下半场属于产业互联网，上半场腾讯通过连接为用户提供优质的服务，下半场将在此基础上，助力产业与消费者形成更具开放性的新型连接生态。腾讯公司总裁刘炽平表，在互联网上半场，腾讯的使命是做好连接；而在下半场，腾讯的使命是成为各行各业最贴身的数字化助手。此前的年度策略、中期策略，我们已经提出，在 C 端流量红利消失后，C 端互联网巨头开始瞄向 B 端，以及未来 B 端和 C 端数据打通后的可观市场。云计算使得 B 端开始实现互联互通，但从腾讯的定位看并不仅仅定位于 IaaS 层，而是瞄准产业互联网的新生态。由于垂直行业的 SaaS 公司占据着 B 端上云的流量入口和数据连接入口，成为 C 端互联网公司争夺的对象，垂直 SaaS 龙头迎来系统性的重估机会，关注广联达、卫宁健康、恒生电子、石基信息、万达信息等。同时，应用层的 PaaS 未来居于产业互联网生态的核心，是新进入产业互联网的 C 端巨头的必争之地，重点关注有 PaaS 平台的用友网络、东方国信、宝信软件等。从行业看，目前 C 端巨头争夺点主要集中在空间较大并且具有 2B2C 属性的垂直行业，比如金融、医疗、零售、政务等，我们认为后续战略卡位突出的通用性 B 端 SaaS 如 ERP、安全等，有望迎来系统性的重估。

**研发费用抵扣优惠政策由科技型中小企业扩大至所有企业:**2018年财税99号文《关于提高研究开发费用税前加计扣除比例的通知》，将企业研发费用加计扣除比例提高到75%的政策由科技型中小企业扩大至所有企业。以17年为例，当研发费用加计扣除比例提高至75%（因无形资产成本摊销的因素较多同时部分数据欠缺，因此不考虑无形资产摊销比例提高的影响），对计算机行业净利润提高5%以上的公司共26家，其中提高比例最多的前三个公司分别为南天信息(56.5%)、中国软件(56.4%)、御银股份(37.5%)。在我们重点覆盖公司里，提升比例较大的依次为中国软件(56.4%)、用友网络(9.1%)、恒生电子(5.6%)、绿盟科技(5.6%)、科大讯飞(5.3%)。

**军工信息行情有望持续:**近两周军工板块持续大涨，尤以军工信息为代表的“新军事”领涨(电子对抗、网安对抗、应急救援、基础设施自主可控)。我们认为本轮新军事有望迎来两三年的爆发，目前处于政策升温的逻辑阶段，后续招标落地后可由招标、财报、上下游产业链得到验证(与计算机行业其它领域比，军工信息存在较长产业链)，预计未来三个月到半年即可进入业绩验证期。建议重点关注四大方向：1、电子对抗：航天发展(空天)、四创电子(电磁)、中国海防(海)；2、网安对抗：卫士通、启明星辰；3、应急救援：中国应急；4、基础自主可控：卫士通(私有云网安飞天云、加密)、太极股份(服务器、集成)。其它关注中国长城、杰赛科技、海兰信、星网宇达等。

**长期重点推荐:**

**云/工业互联网:**用友网络、汉得信息、广联达、今天国际、东方国信；

**网安:**卫士通、启明星辰、美亚柏科、绿盟科技；

**金融科技:**赢时胜、恒生电子；

**自主可控:**中国长城、太极股份、中国软件；

**电子政务:**太极股份、飞利信、华宇软件；

**军工信息:**中国海防、星网宇达；

**医疗信息:**卫宁健康；

此外关注东方财富等。

**风险提示:**自主可控、网络安全进展低于预期；贸易战风险。



## 2. 行业动态

### 2.1. 人工智能

#### 云从科技获超 10 亿 B+轮融资

云从科技完成 B+轮融资,本轮融资额度超过 10 亿元人民币,由广东粤科金融集团、中国国新领投。此外,本轮融资方还包括广州产业投资基金、上海联升资本、渤海产业投资基金,原有股东元禾原点、越秀金控、刘益谦等继续跟投。云从科技联合创始人兼战略总监姚志强表示,本轮融资将主要用于公司的扩张,布局云端 AI 服务平台、前端智能设备、以及更多 AI 技术的产品化落地等。

来源: <https://mp.weixin.qq.com/s/obL8F9yFzDpHTifMFiLV3A>

#### 科大讯飞: 公司翻译机业务线持续盈利

科大讯飞 10 月 7 日在投资者互动平台上表示,公司翻译机业务线持续盈利。公司指出,翻译机当前面向出境游人群、中外交流人群。单从中国的旅游数据来看,中国公民 2017 年出境旅游人数达 1.3 亿人次,且采取自助游的游客比例逐步提升,预计我国翻译机市场规模将持续增长。

来源: [http://company.cnstock.com/company/scp\\_gsxw/201810/4280109.htm](http://company.cnstock.com/company/scp_gsxw/201810/4280109.htm)

#### 欧比特: 正在致力于研制新一代 AI 芯片

欧比特 10 月 9 日在投资者互动平台上表示,公司在积极发展 AI 业务,目前正在致力于研制新一代基于人工智能技术、图像识别分析技术的 AI 芯片,主要适用于航空航天计算机平台的高速数据处理、星上智能化信息提取、自动进行地物识别等。

来源: [http://company.cnstock.com/company/scp\\_gsxw/201810/4280804.htm](http://company.cnstock.com/company/scp_gsxw/201810/4280804.htm)

#### 华为宣布全栈全场景 AI 解决方案, 同时发布两款 AI 芯片

在华为全联接大会 2018 现场,华为副董事长、轮值董事长徐直军宣布华为的全栈全场景 AI 解决方案,同时发布两款 AI 芯片,分别是单芯片计算密度最大的华为昇腾 910 和高效计算低能耗的华为昇腾 310。昇腾 910 将于 2019 年第二季度正式上市,昇腾 310 则已经有成品。同时,华为将会基于昇腾系列提供 AI 云服务。

来源: [http://www.sohu.com/a/258544842\\_115565](http://www.sohu.com/a/258544842_115565)

#### 商汤科技“智能车舱”落地威马 EX5

威马汽车为旗下首款量产全车交互纯电 SUV 威马 EX5 举行了上市交付仪式。威马 EX5 搭载了商汤科技 SenseTime 提供的人脸识别技术,当车主坐进威马 EX5 驾驶舱后,基于商汤科技人脸识别技术打造的车载系统将瞬间“刷脸”完成车主身份认证,认证成功

后车辆才可安全启动，并同步车辆空调、座椅、音响等系统的个性化设置。

来源：[https://mp.weixin.qq.com/s/riJhgSdPY17ZxMIp\\_UqAxA](https://mp.weixin.qq.com/s/riJhgSdPY17ZxMIp_UqAxA)

### 云从科技发布国家人工智能基础资源公共服务平台

“国家人工智能基础资源公共服务平台发布会暨第二届人工智能金融创新峰会”今日在北京启幕。云从科技高级副总裁张立介绍，云从国家人工智能基础资源公共服务平台已正式投入运营，平台试运营期已服务 200 余家企业。去年 3 月，国家发改委确定云从科技与百度、腾讯、科大讯飞，承担国家“互联网+”重大工程——“人工智能基础资源公共服务平台”建设任务。

来源：<http://tech.sina.com.cn/i/2018-10-12/doc-ifxeuwws3443194.shtml>

## 2.2. 金融科技

### 数据显示：移动支付行业整体增速连续 4 年超过 100%

据易观近日发布的《中国第三方支付行业专题分析 2018》数据显示，移动支付的整体交易规模已经从 2013 年的 1.3 万亿快速增长到 2017 年的超过 109 万亿。行业整体增速连续 4 年超过 100%。市场主体和从业人员的持续增长，移动支付前景广阔，包括随行付在内的支付机构都将获得较大的业务扩展。

来源：<http://www.bbtnews.com.cn/2018/1002/268234.shtml>

### 阿里巴巴提交允许“行政干预”的区块链专利申请

阿里巴巴申请一项区块链系统专利，允许第三方管理员执行“特殊处理”，例如中止一个智能合约或是冻结与非法活动相关的账户。根据阿里巴巴提出的区块链系统，专用的管理员账户能够给节点发送所谓的“特殊处理指令”，进而调动智能合约对特定账户执行相应的操作。

来源：<http://tech.qq.com/a/20181006/003472.htm>

## 2.3. 企业 SaaS

### 中国联通与金蝶集团签署战略合作协议

中国联合网络通信有限公司与金蝶国际软件集团有限公司在北京签署战略合作协议。根据合作协议，二者将在开拓全国“企业上云”市场方面展开深入和广泛的合作，主要包括：共建“企业上云”平台、云应用及服务、云平台客户应用数据使用、云基础设施合作、共享客户资源等内容。

来源：[http://it.gmw.cn/2018-10/08/content\\_31584454.htm](http://it.gmw.cn/2018-10/08/content_31584454.htm)

### 首个“腾讯云智慧幼儿园”于深圳授牌落成

日前首个“腾讯云智慧幼儿园”——深圳市龙华区教育科学研究院附属幼儿园——授牌落成。园方正式接入以云计算为技术能力支撑的腾讯云智慧幼儿园系统，如把腾讯优质教育课程资源识花君等教学功能游戏、艺术行动资源及以使用腾讯 QQ 浏览器识花君为 AI 基础能力的优必选悟空智能机器人结合到课程当中。未来，龙华区教育局还将与腾讯云进一步加深合作。

来源：<http://tech.qq.com/a/20181009/006641.htm>

### 亚马逊云服务拿下 10 亿美元订单

亚马逊公司内部备忘录显示，其云计算服务 Amazon Web Services 与 SAP SE 及赛门铁克公司（Symantec）签订了价值 10 亿美元的新合同。九月亚马逊的邮件显示，两单合同有效期为五年，分别价值 5 亿美元。两笔交易的达成均表明双方的合作关系有了进一步发展。根据备忘录里的内容，微软也曾试图得到赛门铁克这单合同。

来源：<https://tech.sina.com.cn/i/2018-10-10/doc-ifxeuwws2692945.shtml>

### 外媒：阿里云在亚洲赶超亚马逊、微软和谷歌云

新加坡科技媒体 ChannelAsia 报道称，阿里云正在快速扩展中国以外的服务和产品布局，瞄准更广泛的亚太市场。文章引用行业研究机构 GlobalData 观点称，这家飞速发展的科技巨头给亚马逊 AWS、微软 Azure、谷歌云和 IBM 带来了威胁。

来源：<http://www.cankaoxiaoxi.com/finance/20181009/2336762.shtml>

### 云存储服务商 Egnyte 获 7500 万美元 E 轮融资，高盛领投

云存储服务商 Egnyte 公司宣布已获得 7500 万美元 E 轮融资，本轮融资的投资者只有一个，高盛的私人资本投资部门——高盛 Special Situations 集团的一部分。高盛私人资本投资副总裁 Holger Staude 将根据交易条款加入 Egnyte 董事会。本轮融资将用于扩展公司各部门，包括工程、后期销售和客户服务。

来源：<http://www.lieyunwang.com/archives/448020>

### 政府力推企业“上云”，公司担忧数据安全

10月11日，航天云网副总经理徐汕在广州举行的“中国中小企业高峰论坛”上表示，对数据安全信心不足，是部分中小企业不愿“上云”的重要原因之一。

来源：<http://companies.caixin.com/2018-10-11/101333820.html>

## 2.4. 区块链

今年前三个季度，区块链和加密公司通过传统风投筹集了近 390 亿美元



根据 Pitchbook 提供的数据,在 2018 年的三个季度中,区块链和加密公司通过传统风投筹集了近 390 亿美元,与去年相比增加了 280%。交易数量也比去年增加了近一倍。2018 年,区块链和加密领域投资的交易规模中位数增加了超过 1 亿美元。

来源: <https://xcong.com/lives/1359997>

#### 易见股份:华为云是“易见区块 2.0”的部署环境之一

易见股份在互动平台上表示,华为云是“易见区块 2.0”的部署环境之一,目前联合发布的时间待定。

来源: <http://www.egsea.com/news/detail?id=306862>

#### 2018 可信区块链评测公布,腾讯区块链位列第一

在由中国信息通信研究院、中国通信标准化协会联合主办的 2018 可信区块链峰会上,腾讯区块链在 2018 可信区块链标准评测的产品中获评第一名,在平台能力包括功能、性能及稳定性评测三方面表现突出。腾讯金融科技副总裁郭锐在现场演讲中提到,真实环境下,峰值数据可能更高。今年,腾讯区块链加快应用场景落地,区块链电子发票、游戏、供应链金融、智慧医疗等多个场景相继落地。

来源: [https://mp.weixin.qq.com/s/Wsr0H\\_E33ugqMS-tw6VQxA](https://mp.weixin.qq.com/s/Wsr0H_E33ugqMS-tw6VQxA)

#### 工信部:促进区块链与实体经济深度融合

10 月 9 日,由中国信息通信研究院、中国通信标准化协会主办的 2018 可信区块链峰会在北京开幕。工业和信息化部总经济师王新哲在会上表示,作为一项新兴技术,区块链发展仍面临诸多问题和挑战,总体尚处于探索和研究阶段,需要产学研用各方共同努力,推动区块链基础核心技术研发和行业应用落地,促进区块链与实体经济深度融合。

来源: <http://www.miit.gov.cn/n1146290/n1146397/c6414304/content.html>

#### 央行数字货币研究所招聘博士,或加速推进法定数字货币

根据招聘信息表,央行数字货币研究所今年共有 4 个职位合计招录 6 人。其中第一、二个职位所需专业和学历相同,为计算机、密码学、微电子专业的硕士或博士。职位简介为负责法定数字货币相关软件系统、加密技术和安全模型、交易终端芯片技术研发等工作。具有系统架构设计,区块链技术开发或应用,大数据平台开发等相关经验者优先。

来源: [https://www.thepaper.cn/newsDetail\\_forward\\_2516678](https://www.thepaper.cn/newsDetail_forward_2516678)

#### 世界银行行长:区块链具有很大的潜力

世界银行行长金墉(Jim Yong Kim)认为,区块链具有很大的潜力,世界银行有责任跟上技术变革的步伐。

来源:

<https://www.cnbc.com/video/2018/10/11/blockchain-has-huge-potential-world-bank-president-says.html?&qsearchterm=Jim%20Yong%20Kim>

### 3. 上市公司动态

【航天信息】转让控股子公司股权公告：按照公司发展战略规划，公司金融产业布局已由“金融支付及服务”调整为“金融科技及服务”。为落实公司战略规划，优化调整产业结构，聚焦主业发展，公司拟对从事金融支付 POS 终端设备的子公司捷文公司进行处置，计划将持有捷文公司 60% 的股权进行对外转让。

【索菱股份】董事辞职公告：公司董事会于 2018 年 9 月 28 日收到公司董事叶玉娟女士的辞职报告。叶玉娟女士因个人原因申请辞事职务，辞职后不再担任公司任何职务。叶玉娟女士辞职自辞职报告送达董事会时生效。本次辞职后，叶玉娟女士任的董事会专业委员会相关委员职务将一并解除。

【润和软件】前三季度业绩预告：归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 30% -50%，盈利 16,238.18 万元-18,736.37 万元，其中，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日—2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长：20% -50%，盈利 7,154.09 万元-8,942.61 万元。

【聚龙股份】终止筹划重大资产重组公告：公司于 2018 年 6 月 25 日披露了《关于筹划重大资产重组的公告》（公告编号：2018-106），拟采取现金收购或者采用发行股份及支付现金的方式收购上海今日在线科技发展有限公司 100% 股权。自筹划本次重大资产重组事项以来，上市公司积极与交易对方就本次收购事项进行了沟通和协商。同时，上市公司对标的公司进行了尽职调查，对标的公司的主营业务、经营战略与公司的发展战略协同效应等方面进行了充分的讨论。经过充分的论证分析后，交易双方认为目前本次重大资产重组条件尚未成熟。为维护广大投资者及公司利益，经与交易对方友好协商，交易双方决定终止筹划本次重大资产重组。

【华胜天成】首次回购股份公告：2018 年 10 月 8 日，公司实施了首次回购，现根据相关规定，将本次回购情况公告如下：公司通过集中竞价交易方式首次回购股份数量为 1,370,000 股，占公司目前总股本的比例为 0.1243%。成交的最高价为 7.20 元/股，成交的最低价为 7.10 元/股，支付的资金总金额为人民币 9,784,238.18 元（不含印花税、佣金等交易费用），本次回购符合公司的回购方案。

【荣科科技】高管辞职公告：董事会于近日收到公司董事事务负责人、副总裁冯丽女士及公司高级管理人员赵金清先生的书面离职报告。因个人原因，申请辞去公司董事、财务负责人、副总裁等职务；赵金清因个人申请辞去公司高级管理人员职务。冯丽、赵金清辞去该等职务后均不再担任公任何职务。

【广电运通】回购进展情况公告：截至 2018 年 9 月 30 日，公司以集中竞价交易方式回购公司股份，已回购公司股份数量 10,966,174 股，占公司目前总股本 2,428,885,725 股的 0.45%，购买的最高成交价为 6.48 元/股，购买的最低成交价为 6.05 元/股，支付

总金额为 69,085,242.93 元

【中科曙光】收到政府补助公告：2018 年 7 月 26 日至公告日，公司及子公司累计收到尚未公告的与收益相关的政府补助 21,500.55 万元、与资产相关的政府补助 160.20 万元、国家课题经费 677.14 万元。根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》相关规定，上述收款对当期损益产生影响的金额为 1,111.47 万元（未经审计数）。

【太极股份】高管辞职公告：公司董事会于近日收到公司高级副总裁许诗军先生的书面辞职报告。许诗军先生因个人原因，申请辞去公司高级副总裁职务。许诗军先生辞职后，不再担任公司其他职务。公司董事会认为许诗军先生的辞职不会对公司的生产经营产生影响。

【神州信息】减持进展公告：减持计划的实施进展 截至本公告披露日，张丹丹减持公司股票计划时间已过半，尚未实施减持仍持有公司股份 8,025,038 股，占公司总股本 0.83%。

【三联虹普】前三季度业绩预告：归属于上市公司股东的净利润 11,091.45—11,830.88 万元，比上年同期增长 50%-60%

【银江股份】转让参股公司股权的公告：为保障公司后续发展，合理优化资产结构，公司拟作价人民币 1 亿元转让持有的创显科教 179 万股以及博安智能 748.2 万股。本次股权转让计划不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易计划已经于公司 2018 年 9 月 30 日临时召开的第四届董事会第二十一次会议审议通过，独立董事亦出具了明确的同意意见。

【汇金股份】三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润 5,100 万元-5,500 万元，其中，2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)预计的业绩为 4,195 万元-4,595 万元，比上年同期增长：2,812.18%-3,089.86%。2018 年前三季度预计非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额约为 3,862 万元，上年同期为 667.88 万元。

【创业软件】三季度业绩预告：业绩预告期间 2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日归属于上市公司股东的净利润 10,000 万元至 11,500 万元与上年同期相比增长 48.39%至 70.65%，其中，2018 年 7 月 1 日至 9 月 30 日归属于上市公司股东的净利润 3,883.81 万元至 5,383.81 万元与上年同期相比增长 11.92%至 55.14%。

【证通电子】回购股份进展公告：截至 2018 年 10 月 9 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份 1,702,200 股，占公司总股本的 0.33%，其中最高成交价为 7.74 元/股，最低成交价为 7.42 元/股，合计支付的总金额为 12,999,163.02 元。

【佳发教育】三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日，属于上市

公司股东的净利润比上年同期增长 89.17%-96.73%，盈利：7500 万元-7800 万元，2018 年第三季度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 61.03%-79.61%，盈利 2600 万元-2900 万元。

【汉邦高科】三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 1822.83%-1851.16% 盈利 3055 万-3100 万元，公司第三季度归属于上市公司股东的净利润 1763 万-1808 万元。

【广联达】股权激励摘要：本激励计划拟向激励对象授予权益总计 2020 万份，涉及的标的股票种类为 A 股普通股，约占本激励计划草案公告时公司总股本 111,936.1939 万股的 1.80%，其中首次授予 1710 万份，占本激励计划拟授出权益总数的 84.65%，占本激励计划草案公告时公司股本总额 111,936.1939 万股的 1.53%；预留 310 万份，占本激励计划拟授出权益总数的 15.35%，占本激励计划草案公告时公司股本总额 111,936.1939 万股的 0.28%。

【东方通】回购进展公告：截至 2018 年 10 月 10 日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份 5,542,216 股，占公司总股本的 2.00%，最高成交价为 14.91 元/股，最低成交价为 13.81 元/股，累计支付的总金额为 80,794,595.11 元（含交易费用）。

【北京君正】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，归属于上市公司股东的净利润 1,928.69 万元-2,127.18 万元，比上年同期增长 180.35%-209.20%。其中，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润 742.54 万元-941.04 万元，比上年同期增长 139.67%-203.74%，公司非经常性损益约 2,348.58 万元，去年同期 2,019.53 万元。

【顺利办】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利约 32,000 万元，比上年同期增长 711.64%，第三季度业绩盈利约 26,000 万元，比上年同期增长 1983.52%

【万达信息】发行可转换公司债券预案：本次发行募集资金总额不超过 120,000 万元（含本数），扣除发行费用后，募集资金净额拟投资于项目，新一代智慧医疗一体化 HIS 服务平台及应用系统项目 64,466.00 万元，智慧养老综合服务平台及其智能物联网平台项目 31,939.50 万元，补充流动资金 30,000.00 万元，合计：126,405.50 万元。

【佳都科技】第三季度报告：本报告期末营业收入 2,789,872,464.90 元，比上年同期增涨 17.29%，归属于上市公司股东的净利润 112,620,495.82 元，比上年同期增涨 110.43%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 76,338,226.00 元，比上年同期增涨 266.80%。

【拓维信息】高管辞职报告：公司董事会近日收到公司李苑女士提交的书面辞职报告，李苑女士因个人原因申请辞去其担任的公司届董事会董事及专门委员会相关职务，



辞职后，李苑女士将不再担任公司任务。

**【卫宁健康】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，归属于上市公司股东的净利润约18,700万元-20,700万元，比上年同期增长约40%-55%。其中，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约6,828万元-8,828万元，比上年同期增长约53%-98%，非经常性损益对净利润的影响金额约为1,800万

**【恒锋信息】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利2914.91万元-3679.01万元，比上年同期增长3%-30%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1451.44万元-2215.54万元，比上年同期增长约0.25%-53.02%，非经常性损益对净利润的影响金额预计为215万元

**【信息发展】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利700万元-750万元，比上年同期增长319.87%-349.86%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约878.39万元-928.39万元，比上年同期增长约28.05%-23.95%，非经常性损益对净利润影响金额约为600万元。

**【GQY视讯】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利3,020万元至3,380万元，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润亏损-580万元至-220万元，非经常性损益对净利润的影响金额约为5,389万元。

**【数字认证】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利3,536.23万元—4,243.47万元，比上年同期增长10%—25%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1,116.68万元—1,823.92万元，比上年同期增长约-22%—27%，非经常性损益对公司净利润的影响金额约为550万元。

**【和仁科技】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利2,500万-2,700万，比上年同期增长20.93%-30.60%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1,082.16万-1,282.16万，比上年同期增长约32.52%-57.02%。

**【安居宝】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利2,800万元—2,960万元，比上年同期增长368.31%—395.07%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1,172.75万元—1,332.75万元，比上年同期增长约-17.79%—-6.57%，公司非经常性损益预计为300万元。

**【海联讯】**前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，亏损118万元-158万元，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约盈利10万元-50万元，预计非经常性损益对净利润的影响金额约为154.90万元。

【长亮科技】股份减持计划的预披露公告：公司于2018年10月10日收到公司董事肖映辉，监事石甘德、屈鸿京，副总经理黄祖超、宫兴华分别出具的《股份减持计划告知函》，计划自本公告发布之日起3个交易日后至2018年12月31日的期间内，以大宗交易方式减持所持公司股份合计不超过3,179,000股，占公司总股本比例不超过0.99%。

【全志科技】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利14,195万元-14,495万元，比上年同期增长2,444.91%-2,498.69%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约6,650万元-6,950万元，比上年同期增长约1,610.39%-1,687.55%，非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响额约为4,400万元。

【天源迪科】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利7,276.94万元-7,938.48万元，比上年同期增长120%-140%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约3,440.70万元-4,102.24万元，比上年同期增长约57.35%-87.61%，前三季度非经常性损益对净利润的影响金额为2,031.53万元。

【中科创达】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利9,415万元-10,190万元，比上年同期增长28.64%-39.23%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约3,309万元-4,084万元，比上年同期增长约115.15%-165.54%，非经常性损益对净利润的影响金额约为2,700万元。

【同有科技】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利2,308.02万元-2,663.10万元，比上年同期增长30%-50%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约643.06万元-759.98万元，比上年同期增长约10%-30%，非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响额约为554万元。

【博思软件】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利62.56万元-312.78万元，比上年同期下降75%-95%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1,491.03万元-1,720.42万元，比上年同期增长约95%-125%，非经常性损益对净利润影响金额约为88.05万元。

【赛意信息】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利6700万元-7200万元，比上年同期增长1.10%-8.64%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约4159.69万元-4659.69万元，比上年同期增长约45.03%-62.46%，非经常性损益对净利润的影响金额为1007.23万元。

【正元智慧】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，归属于上市公司股东的净利润约450万-500万元，比上年同期增长约136.23%-162.48%。其中，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约337.06万元-387.06万元，比上年同期基本持平-10.34% -2.96%，公司非经常性损益

净额约为 248.50 万元，上年同期为 129.63 万元。

【天玑科技】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 4,670.57 万元-5,708.47 万元,比上年同期增长-10%-10%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 769.88 万元-1,807.78 万元,比上年同期增长约-13.93%-102.09%,非经常性损益对净利润的影响金额约为人民币 3,000.00 万元左右。

【东方国信】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 17,300.68 万元至 18,873.47 万元,比上年同期增长 10%-20%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 6,677.37 万元至 8,250.16 万元,比上年同期增长约 24.54%-53.87%,前三季度非经常性损益金额为 3,500 万元到 4,000 万元

【银信科技】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 9,872.97 万元-11,668.06 万元,同比上升 10%-30%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润盈利 3,229.74 万元-5,024.83 万元,比上年同期上升 18.12%-83.77%,非经常性损益预计为 95.00 万元

【先进数通】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 2200 万元 - 2400 万元,比上年同期增长 15.26% - 25.74%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 385.65 万元 - 585.65 万元。

【飞天诚信】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 7,545.76 万元—8,084.75 万元,比上年同期增长 40%-50%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 4,091.36 万元—4,373.53 万元,比上年同期增长约 45%-55%。非经常性损益对 2018 年前三季度利润的影响金额约为 3,450 万元至 3,500 万元。

【神思电子】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 624.39 万元—737.91 万元,比上年同期下降 35%—45%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 157.84 万元—184.15 万元,比上年同期下降 30%—40%,非经常性损益约为 760 万元,主要是政府补助。

【数码科技】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 8,409.80 万元~8,830.29 万元,比上年同期增长 0%~5%。2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约盈利 2,177.37 万元~2,597.86 万元,比上年同期增长-12.99%~3.81%,非经常性损益约为 419.98 万元。

【维宏股份】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 0.00 万元 - 691.61 万元,比上年同期下降 90% - 100%。2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约盈利 268.73 万元-567.32 万元,比上年

同期下降 81% - 91%，非经常性损益对净利润的影响金额为-2,320.46 万元。

【浩云科技】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 2,360.00 万元—2,550.00 万元,比上年同期增长 60.41%—73.33%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 1,122.42 万元—1,312.42 万元,比上年同期增长约 50.59%—76.08%,非经常性损益对净利润的影响金额约为 635 万元。

【丝路视觉】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 3,907.37 元-4,257.37 万元,比上年同期增长 228.36%-257.78%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 549.49 万元-899.49 万元,比上年同期增长约 10.56%-80.98%,非经常性损益预计对公司净利润的影响金额约为 3,300 万元。

【世纪瑞尔】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 9,172.19 万元-9,672.18 万元。2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 10.96 万元-502.96 万元,非经常性损益对净利润的影响金额约为 11,770.73 万元。

【恒泰实达】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 7,354.68 万元 07,525.72 万元,比上年同期增长 1190% - 1220%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 2,882.00 万元-3,362.44 万元,比上年同期增长约 820% - 940%,非经常性损益对净利润的影响金额预计约为 50 万元。

【万集科技】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,亏损 1,500.00 万元~2,000.00 万元,比上年同期下降 223.39%~264.53%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 804.72 万元-1,304.72 万元,比上年同期增长约 66.47%~169.91%,非经常性损益金额约为 600 万元。

【数字政通】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 8,739.12 万元-9,879.00 万元,比上年同期增长 15%-30%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 676.14 万元-1,816.02 万元,非经常性损益对公司净利润的影响约为 80 万元。

【方直科技】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,盈利 1833 万元~2174 万元,比上年同期增长 56% ~85%,2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约 1448 万元~1724 万元,比上年同期增长约 5% ~25%,非经常性损益对当期净利润的正向影响约为 500 万元。

【佳创视讯】前三季度业绩预告:2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日,亏损 0 万元-300 万元 2018 年第三季度(2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日)归属于上市公司股东的净利润约亏损 360.56 万元-660.56 万元,非经常性损益金额预计为 1,179 万元。

【东方通】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利2,000万元至2,500万元之间，比上年同期下降34.27%至47.41%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1,900万元至2,400万元之间，比上年同期增下降21.49%至37.84%，非经常性损益对当期经营业绩的影响大约为347万元。

【高伟达】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利2,336.00万元-2,673.00万元，比上年同期增长105.83%至135.53%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1,128.00万元-1,330.00万元，比上年同期增长约63.81%至93.58%，非经常性损益累计对净利润的影响金额约为110万元。

【新晨科技】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利896万元~1,160万元，比上年同期增长-15%~10%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约122.60万元~386.60万元，非经常性损益对净利润的影响金额约为77.84万元。

【拓尔思】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利5,584.16万元-4,033.00万元，比上年同期下降10%-35%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约3,769.42万元-2,218.26万元，比上年同期增下降17%-51%，非经常性损益对净利润影响金额约为760.00万元-790.00万元。

【天喻信息】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利7,500万元—7,900万元，比上年同期增长127.01%—139.12%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约1,400万元—1,800万元，非经常性损益金额为800万元—900万元。

【中威电子】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利2989.71万元~3693.18万元，比上年同期增长-15.00%~5.00%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约93.92万元~797.39万元，比上年同期增长约-87.48%~6.26%，非经常性损益为190.33万元。

【兆日科技】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利1,407.66万元~1,919.54万元，比上年同期增长-45%~-25%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约186.27万元~698.15万元，非经常性损益的金额为700万元~800万元。

【赢时胜】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利11,682.99万元--12,517.49万元，比上年同期增长40.00%--50.00%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约4,113.97万元--4,948.47万元，比上年同期增长约820%-940%，非经常性损益金额预计约为600万元。



【荣科科技】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利697.94万元至1,046.92万元,比上年同期下降10%-40%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约59.12万元至408.10万元,比上年同期增长约112.86%-188.77%,非经常性损益对净利润的影响金额为850万元至950万元。

【中海达】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利7,333.20万元-7,810.45万元,比上年同期增长82.52%-94.39%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约2,068.07万元-2,545.32万元,比上年同期增长约30%-60%,非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额约为2200万元。

【汇金科技】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利1,561.50万元-1,961.50万元,比上年同期下降64.67%-55.62%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约100万元-500万元,比上年同期降84.67%-23.37%,非经常性损益金额约为1335万元。

【雄帝科技】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利5,750万元-5,900万元,比上年同期增长40.15%-43.81%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约2,300万元-2,450万元,比上年同期增长约42.60%—51.90%,非经常性损益金额对净利润影响金额约为530万元。

【恒泰艾普】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利1,962.89万元—4,239.85万元,比上年同期下降46%—75%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约亏损833.51万元—1,060.84万元,比上年同期下降210%—240%,非经常性损益约910万元。

【东方网力】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利18,086.43万元-21,374.87万元,比上年同期增长10%-30%,非经常性损益对净利润的影响金额约为850万元。

【方正科技】前三季报告:2018年1月1日-2018年9月30日,营业收入3,324,576,718.09元,同比增长-0.92%,归母净利润-230,797,527.69元。

【北信源】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利3,267.97万元—3,519.35万元,比上年同期增长30%—40%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约836.94万元—1,088.32万元,非经常性损益对公司净利润的影响金额约1,811.55万元。

【华峰超纤】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利23,462.26万元-29,327.82万元,比上年同期增长20%到50%,前三季度非经常性损益约2200万元。

【汉得信息】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利23,798.37万~25,098.37万,比上年同期增长20.47%~27.05%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约8,300万~9,600万,比上年同期增长约21.33%~40.34%,非经常性损益约为2886.03万元。

【朗新科技】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,亏损10,597.15万元-10,897.15万元,比上年同期下降493.45%-510.25%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润亏损3,125.61万元-3,325.61万元,非经常性损益对净利润的贡献金额预计为900万元~1100万元。

【同花顺】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利23,553.23万元—37,685.17万元,比上年同期下降50%—20%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润:9,232.93万元—14,772.69万元,比上年同期下降50%—20%,非经常性损益为1,200万元—1,700万元。

【潜能恒信】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利900万元—1400万元,比上年同期增长144%—169%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约0万元—500万元,比上年同期增长约100%—215%,非经常性损益对净利润的影响金额约为25.93万元。

【蓝盾股份】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利21,347.94万元~27,752.32万元,比上年同期增长0.00%~30.00%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约7,265.45万元~9,445.08万元,比上年同期增长约0.00%~30.00%,非经常性损益对净利润的影响金额约为2,000万元-2,700万元。

【科大国创】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利1,800万元—2,300万元,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约1,100万元—1,600万元,非经常性损益对归属于上市公司股东净利润的影响金额约为240万元。

【任子行】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利:10,647.44万元-13,201.97万元,比上年同期增长25%-55%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约3,924.87万元-5,102.33万元,比上年同期增长约0%-30%,非经常性损益约为3,800万元。

【华虹计通】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,损约1700万元-1800万元,非经常性损益对净利润的影响金额预计约为126.25万元。

【赛为智能】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利9,752.53万元--12,412.30万元,比上年同期增长10%--40%,2018年第三季度(2018年7月1

日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约2,128.32万元--3,289.22万元,比上年同期增长约15%--45%,非经常性损益的金额为1,274.64万元。

【思特奇】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利300万元-500万元,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约1,597.65万元-1,797.65万元,比上年同期增长约6.53%-19.87%,非经常性损益对净利润的影响金额预计约为144.05万元。

【美亚柏科】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利4,476万元-5,473万元,比上年同期下降32%-17%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约499万元-1,496万元,比上年同期下降85%-55%,司非经常性损益对净利润的影响金额约为1,850万元到2,050万元之间。

【鼎捷软件】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利5,533.17万元-6,060.14万元,比上年同期增长5%-15%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约2,054.48万元-2,250.15万元,比上年同期增长约5%-15%,非经常性损益对公司净利润的影响金额约为1,000万元。

【华铭智能】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利4,149.00万元~4,353.17万元,比上年同期增长58.95%-66.77%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约340.27万元~544.44万元,比上年同期下降20%-50%,非经常性损益对净利润的影响金额约为2,035万元。

【朗科科技】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利4,032.71万元-4,399.32万元,比上年同期增长10%-20%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约1,522.42万元-1,660.82万元,比上年同期增长约10%-20%,非经常性损益对净利润的影响金额为1,190.55万元。

【科蓝软件】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,亏损5823.14万元—6221.88万元,比上年同期增长-1.5%—5%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润亏损2515.15万元—2913.89万元,比上年同期增长约5%—18%,非经常性损益对净利润的影响金额约450.98万元。

【中孚信息】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,亏损500万元至亏损200万元,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约100万元-160万元,比上年同期下降34%-58%,非经常损益对公司净利润影响额约为900万元。

【四方精创】前三季度业绩预告:2018年1月1日-2018年9月30日,盈利4,859.99万元-5,939.99万元,比上年同期增长-10%~10%,2018年第三季度(2018年7月1日-2018年9月30日)归属于上市公司股东的净利润约1,947.14万元-2,726.00万元,比上

年同期增长约-25%~5%，非经常性损益对净利润的影响金额约为 256.55 万元。

【立思辰】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 550.00 万元-700.00 万元，比上年同期减少 89.31%-91.60%，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润约 6,223.15 万元-6,373.15 万元，比上年同期增长约 103.89%-108.81%，非经常性损益约为 400 万元。

【海兰信】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 8,443.00 万元-9,503.05 万元，比上年同期增长 15.50%-30.00%，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润约 2,489.87 万元-3,549.92 万元，比上年同期增长约 0.01%-42.58%，非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响约为 1,810.89 万元。

【熙菱信息】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 150 万元-500 万元，比上年同期下降 95.77%-85.90%，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润约 2,599 万元-2,949 万元，比上年同期增长约 26.73%-43.79%，非经常性损益对公司净利润的影响金额约为 512 万元。

【易华录】年度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 30,187.04 万元-36,224.44 万元，比上年同期增长 50%-80%，非经常性损益对公司净利润的影响约为 1190 万元。

【旋极信息】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 34,526.42 万元-40,333.30 万元，比上年同期增长 21.11%-41.48%，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润约 665.25 万元-15,472.13 万元，比上年同期增长约-25.00%-20.06%，非经常性损益金额约为-1,000 万元。

【易华录】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 11,006.78 万元—12,700.13 万元，比上年同期增长 30%-50%，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润约 140.59 万元—1,833.94 万元，比上年同期增长约-72.34%-260.84%，非经常性损益对公司净利润的影响约为 988.71 万元。

【今天国际】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 2,000 万元-2,300 万元，比上年同期下降 63.35%-68.13%，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润亏损 1,100 万元-1,400 万元，比上年同期下降 126.80%-134.11%，非经常性损益对净利润的影响金额约为 360 万元。

【盛天网络】前三季度业绩预告：2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日，盈利 4900 万-5400 万，比上年同期下降 14.81%-22.70%，2018 年第三季度（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）归属于上市公司股东的净利润约 1150 万-1650 万，比上年同期下降 22.67%-46.10%，非经常性损益对净利润的影响金额约为 1,275.42 万元。

【万达信息】前三季度业绩预告：2018年1月1日-2018年9月30日，盈利15,018万元-15,574万元，比上年同期上升35%-40%，2018年第三季度（2018年7月1日-2018年9月30日）归属于上市公司股东的净利润约7,298.27万元-7,854.27万元，比上年同期上升0.03%-7.65%，预计影响公司净利润的非经常性损益约4,200万元。



## 免责声明

东吴证券股份有限公司经中国证券监督管理委员会批准,已具备证券投资咨询业务资格。

本研究报告仅供东吴证券股份有限公司(以下简称“本公司”)的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。在任何情况下,本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议,本公司不对任何人因使用本报告中的内容所导致的损失负任何责任。在法律许可的情况下,东吴证券及其所属关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券并进行交易,还可能为这些公司提供投资银行服务或其他服务。

市场有风险,投资需谨慎。本报告是基于本公司分析师认为可靠且已公开的信息,本公司力求但不保证这些信息的准确性和完整性,也不保证文中观点或陈述不会发生任何变更,在不同时期,本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告。

本报告的版权归本公司所有,未经书面许可,任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用、刊发、转载,需征得东吴证券研究所同意,并注明出处为东吴证券研究所,且不得对本报告进行有悖原意的引用、删节和修改。

## 东吴证券投资评级标准:

### 公司投资评级:

买入: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘在 15% 以上;

增持: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘介于 5% 与 15% 之间;

中性: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘介于 -5% 与 5% 之间;

减持: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘介于 -15% 与 -5% 之间;

卖出: 预期未来 6 个月个股涨跌幅相对大盘在 -15% 以下。

### 行业投资评级:

增持: 预期未来 6 个月内, 行业指数相对强于大盘 5% 以上;

中性: 预期未来 6 个月内, 行业指数相对大盘 -5% 与 5%;

减持: 预期未来 6 个月内, 行业指数相对弱于大盘 5% 以上。

东吴证券研究所

苏州工业园区星阳街 5 号

邮政编码: 215021

传真: (0512) 62938527

公司网址: <http://www.dwzq.com.cn>

